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ROMÂNIA
JUDEȚUL HINEDOARA
MUNICIPIUL PETROȘANI
CONSILIUL LOCAL

PROCES-VERBAL

Încheiat astăzi, 14 iulie 2025, cu ocazia desfășurării ședinței extraordinare a
Consiliului Local al municipiului Petroșani, din data de 14 iulie 2025,
convocată prin Dispoziția nr. 712 /2025

La ședință participă dl Primar Florin-Tiberiu Iacob-Ridzi, dna Viceprimar Mariana Ghioc,
domnul secretar general Adrian Negoe, fiind prezenți șefii compartimentelor de specialitate din
cadrul Primăriei Municipiului Petroșani.
Sunt prezenți un număr 18 consilieri locali. Absentează nemotivat domnul consilier Dura
Nicolae Viorel.
Ședința se desfășoară online, prin intermediul platformei ,,ZOOM”
DOMNUL CONSILIER GERSCHNER FRANCISC: declar deschisă ședința consiliului
local. Ordinea de zi a cuprins inițial două proiecte, ulterior s-a suplimentat cu încă un proiect.
Supun la vot suplimentarea ordinii de zi:
Cine este pentru? - 18 voturi
- împotrivă? - 0
- abțineri? - 0
Supun la vot ordinea de zi suplimentată.
Cine este pentru? - 18 voturi
- împotrivă? - 0
- abțineri? - 0
Mulțumesc! S-a aprobat ordinea de zi.
Înainte de a începe dezbaterea de proiecte, dau cuvântul domnului secretar general Adrian
Negoe, pentru a supune la vot procesele verbale din ședințele anterioare. Vă rog, domnule
secretar general.
DOMNUL SECRETAR GENERAL ADRIAN NEGOE:
- Bună ziua tuturor, vă rog să-mi permiteți să supun votului dumneavoastră procesele verbale
ale ședințelor extraordinare din 24 iunie, 30 iunie și 9 iulie.
Cine este pentru? - 18 voturi
- împotrivă? - 0
- Abțineri? - 0
Deci, unanimitate. Mulțumesc domnule președinte.
DOMNUL CONSILIER GERSCHNER FRANCISC: Și noi vă mulțumim, domnule secretar
general.
Vom trece la primul proiect din ordinea de zi, și anume:
1. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului local al Municipiului Petroșani;
Rog avizul comisiei.
Comisia pentru buget
Doamna consilier Burduf Margareta:
- Aviz favorabil.
Dacă sunt întrebări, amendamente în legătură cu acest proiect de hotărâre locală, vă rog. Dacă nu
sunt, supun aprobării dumneavoastră proiectul în forma prezentată.
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Cine este pentru? - 18 voturi
- împotrivă? - 0
- abțineri? - 0
Proiectul a fost adoptat cu 18 voturi ,,pentru”.

Se transpune în Hotărârea Consiliului local nr. 184 /2025.

2. Proiect de hotărâre privind rectificarea Bugetului Instituțiilor Publice și Activităților
Finanțate Integral sau Parțial din Venituri Proprii al Municipiului Petroșani;
Avizul comisiei:

Comisia pentru buget
Dna consilier Burduf Margareta:

- Aviz favorabil.
Dacă sunt întrebări, discuții în legătură cu acest proiect de hotărâre locală. Dacă nu sunt, supun
aprobării dumneavoastră proiectul în forma prezentată.
Cine este pentru? - 18 voturi
- împotrivă? - 0
- Abțineri? - 0
Proiectul a fost votat cu 18 voturi ,,pentru “.
Se transpune în Hotărârea Consiliului local nr. 185 /2025.

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea suplimentării rezervei de implementare pentru
Contractul de achiziție publică de lucrări (proiectare și execuție) nr. 99638/2021 aferent
blocului 4, strada General Dragalina, din cadrul poiectului ,,Creșterea eficienței energetice
a blocurilor de locuințe din municipiul Petroșani”, Cod SMIS 323819.
Avizele comisiilor:

Comisia pentru buget
Dna consilier Burduf Margareta:

- Aviz favorabil.
Comisia pentru urbanism
Dl consilier Gerschner Francisc:

- Aviz favorabil.
Dacă sunt discuții, amendamente, întrebări în legătură cu acest proiect de hotărâre locală, vă rog?
Dacă nu sunt întrebări, supun aprobării dumneavoastră proiectul în forma prezentată.
Cine este pentru? - 18 voturi
- împotrivă? - 0
- abțineri? - 0
Proiectul a fost adoptat cu 18 voturi ,,pentru”.
Se transpune în Hotărârea Consiliului local nr. 186/2025.

DOMNUL CONSILIER GERSCHNER FRANCISC:
Eu vă mulțumesc tuturor pentru participare și vă doresc o săptămână cât se poate de plăcută.
Declar închisă ședința extraordinară.

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ, CONTRASEMNEAZĂ,
FRANCISC GERSCHNER SECRETAR GENERAL

ADRIAN NEGOE


